
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 335 DE 07 DE MAIO DE 2012 
 

DESIGNA SERVIDORA PARA INTEGRAR 
GRUPO DE TRABALHO. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 41.628, de 12 de janeiro de 2009 e, 
conforme solicitado pela Diretoria de Informação e Monitoramento Ambiental deste 
Instituto, por meio da CI INEA/DIMAN n° 059, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Designar ALZIRA DOS SANTOS AMARAL GOMES DA SILVA, matrícula nº 
2701349-9, para integrar o Grupo de Trabalho, instituído pela Portaria INEA/PRES n° 
330, de 20 de abril de 2012. 
 
Art. 2º- Manter inalteradas as atribuições para as quais foram designados os demais 
membros do Grupo de Trabalho, instituído pela Portaria INEA/PRES n° 330, de 20 de 
abril de 2012, publicada no DORJ n° 079/080, fls. 22, de 02 de maio de 2012. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Rio de Janeiro, 07 de maio de 2012 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicada em 09.05.12, nº DO 85, página 17 


